О внесении изменений и дополнения в решение маслихата города Нур-Султан от 12
декабря 2018 года № 333/42-VI "О бюджете города Нур-Султан на 2019-2021 годы"

Решение маслихата города Нур-Султана от 15 ноября 2019 года № 449/57-VI.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Нур-Султана 3 декабря 2019 года №
1251
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", маслихат города Нур-Султана РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата города Нур-Султан от 12 декабря 2018 года № 333/решение
42-VI "О бюджете города Нур-Султан на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1198, опубликовано 5
января 2019 года в газетах "Astana aqshamy", "Вечерняя Астана") следующие
изменения и дополнение:
      в пункте 1:
      в  цифры "462 126 830" заменить цифрами "444 206 391";подпункте 1)
      цифры "7 818 173" заменить цифрами "9 052 960";
      цифры "11 493 144" заменить цифрами "12 293 144";
      цифры "180 668 836" заменить цифрами "160 713 610";
      в  цифры "433 303 731,9" заменить цифрами "416 639 261,9";подпункте 2)
      в  цифры "10 476 238" заменить цифрами "8 649 766", в том числе:подпункте 3)
       цифры "10 476 244" заменить цифрами "10 767 652";бюджетные кредиты
       цифру "6" заменить цифрами "2 117 886";погашение бюджетных кредитов
      в  цифры "23 159 398" заменить цифрами "22 514 398";подпункте 4)
      дополнить подпункт 4) строкой следующего содержания:
      "поступления от продажи финансовых активов государства "645 000";
      в  цифры "(-4 812 537,9)" заменить цифрами "(-3 597 034,9)";подпункте 5)
      в  цифры "4 812 537,9" заменить цифрами "3 597 034,9";подпункте 6)
      в  цифры "20 065 280" заменить цифрами "19 967 652";подпункте 7)
      в  цифры "(-19 922 232)" заменить цифрами "(-21 040 107)";подпункте 8)
      в  цифры "696 628" заменить цифрами "196 628".пункте 4
      , , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции Приложения 1 4 6 9 12 15
согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии маслихата
города Нур-Султана А. Аюпов

      Секретарь маслихата
города Нур-Султана

Ж. Нурпиисов

      "СОГЛАСОВАНО"
Руководитель государственного учреждения
"Управление стратегического и бюджетного
планирования города Нур-Султана" (УСиБП)

К. Манкараев

Приложение 1
к решению маслихата
города Нур-Султана

от 15 ноября 2019 года № 449/57-VI

Приложение 1
к решению маслихата

города Нур-Султан
от 12 декабря 2018 года № 333/42-VI

Бюджет города Нур-Султана на 2019 год

Категория

Сумма
тыс.тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 444 206
391

1 Налоговые поступления 262 146
677

01 Подоходный налог 119 715
896

2 Индивидуальный подоходный налог 119 715
896

03 Социальный налог 92 538
026

1 Социальный налог 92 538
026

04 Налоги на собственность 38 230
908

1 Налоги на имущество 29 179
844

3 Земельный налог 1 646 912

4 Налог на транспортные средства 7 404 152

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 5 957 054

2 Акцизы 223 067

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 3 104 105

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 2 208 194

5 Налог на игорный бизнес 421 688

07 Прочие налоги 47 498

1 Прочие налоги 47 498

08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (
или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или
должностными лицами

5 657 295

1 Государственная пошлина 5 657 295

2 Неналоговые поступления 9 052 960

01 Доходы от государственной собственности 2 382 636

1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 54 345

3 Дивиденды на государственные пакеты акций, находящиеся в государственной
собственности

37 477

4
Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной
собственности

1 677 874

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 601 650

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 11 290

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан

5 588 127

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд
компенсации потерпевшим

5 588 127

06 Прочие неналоговые поступления 1 082 197

1 Прочие неналоговые поступления 1 082 197

3 Поступления от продажи основного капитала 12 293
144

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

9 893 144

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными
учреждениями

6 159 848

03 Продажа земли и нематериальных активов 2 400 000

1 Продажа земли 975 000

2 Продажа нематериальных активов 1 425 000

4 Поступления трансфертов 160 713
610

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 160 713
610

1 Трансферты из республиканского бюджета
160 713
610

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан